Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Phiếu đề xuất nhiệm vụ khoa học và

công nghệ, ngày 11/7/2025 của Viện Tài nguyên và Môi trường-Đại học Quốc

gia Hà Nội về đề xuất nhiệm vụ KH&CN "Nghiên cứu xây dựng bản đồ nông

hóa thổ nhưỡng tỉnh Quảng Ngãi phục vụ sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập

trung và sử dụng tài nguyên đất bên vững".

Thực hiện Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc

họp triển khai kết quả học tập mô hình chuyển đổi cơ cấu cây trồng, áp dụng

tiền bộ khoa học kỹ thuật trong phát triển vùng cây ăn quả tại tỉnh Sơn La tại

Thông báo số 268/TB-UBND ngày 16/5/2025.

Để có cơ sở tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, Sở Khoa học và

Công nghệ đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu nghiên cứu có ý kiến tham

gia bằng Văn bản về tính ứng dựng vào thực tiễn tại địa phương mình đề xuất

nhiệm vụ KH&CN "Nghiên cứu xây dựng bản đồ nông hóa thổ nhưỡng tỉnh

Quảng Ngãi phục vụ sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung và sử dụng tài

nguyên đất bên vững" (Phiếu đề xuất nhiệm vụ kèm theo)

Ý kiến các xã, phường, đặc khu gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước

ngày 24/9/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các các xã, phường, đặc khu quan tâm,

phối hợp.

Trân trọng./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KH&ĐMSTNHP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-KH&ĐMST

V/v đề nghị có ý kiến tham gia đối

với Phiếu đề xuất nhiệm vụ

khoa học và công nghệ

Quảng Ngãi, ngày   19   tháng 9 năm 2025

		2025-09-19T14:33:30+0700

		2025-09-19T15:06:06+0700

		2025-09-19T15:06:06+0700